
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 738, DE 5 DE ABRIL DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 
considerando o Edital Nº 005/2015-PROEX/IFMS; 
 
considerando o Edital Nº 005.2/2015-PROEX/IFMS - Resultado Final; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.005707.2016-62, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, integrarem a 
Comissão de Elaboração e Organização do Festival de Arte e Cultura dos Estudantes (FESTACE) -  
Campus Dourados do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO NA COMISSÃO  

Jair Brito da Costa 1912652 Presidente 

Carmem Silvia Moretzsohn Rocha 1777534 Membro  

Evandro Luis Souza Falleiros 1761391 Membro 

Francielle Priscyla Pott 1041718 Membro 

Gabriel Mathias Ferrari 2280033 Membro 

Janaina Mara Pacco Mendes 1846485 Membro 

Ligia Karina Meneghetti - Membro 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá apresentar os trabalhos em até 90 (noventa) dias  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 

 
 

 

 



 

                                   

 
 

 


